Serv. Detenminaziond Dirigenzinli
Tmsmessa; H

- jz)s)
I?-@;fﬂ-/[.z-ZOM; B
11 Resp. del sepvizio o
L'bstrmat tivo
(Dﬂmr@}wﬁﬂ
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro OGGETTO: Intervento straordinario per atto vandalico al servizio igienico ad
Generale uso pubblico di “Villa Stiele “
Indata 09-12- 2014 .
N 351

N. L {3 SseTTOREV

In data (9!//?//?.»0“1

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL. 2014 Cap.1899.6 Imp. 813/14 Qpud BUZ~
FUNZ. 10 SERV. 04 INTER. 02 Y

IL RAGIONIERE CAPQO

ALl

L’anno duemilaquattordici, il giorno u\u:)
del mese di [\, gﬂamk:g , nell’ufficio del settore
V,su proposta del Funzionario Tecnico
Geom.D.Buonisi, il Dirigente 1Ing. SCARPULLA
MICHELE, ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO

Che il Comune di Ragusa sostiene la manutenzione ordinaria e straordinaria dei
servizi igienici delle strutture di proprieta e che insistono nel territorio comunale;

Che a seguito atto vandalico ai servizi igienici allocati presso la Villa Stiele di via
Stiele, quest'ufficio scrivente ha potuto constatare che la struttura igienica, risulta non
fruibile in quanto sono stati danneggiati il lavabo, il vaso igienico, la porta di ingresso, le
mattonelle delle pareti, I'impianto idrico e I'impianto di scarico fognario ;

In considerazione di quanto sopra, il responsabile dei servizi tecnologici,
Funzionario Tecnico Geom. Domenico BUONISI, ha intrapreso tutto cié che occorre per
rendere funzionale e fruibile (in quanto al momento non accessibile ) il locale ed i relativi

impianti igienici;
Che per quanto sopra l'ufficio preposto al servizio, al fine di rendere in esercizio in
modo celere limpianto di che trattasi, ha contatto la Ditta specializzata del settore

SCHININA' GIOVANNI con sede in Medica, la quale dopo avere effettuato la verifica su
posto ha formulato un preventivo su fornitura e lavori di che trattasi;

Visto il preventivo pervenuto della Ditta interpellata per i lavori;

Atteso, che I'art. 3 comma 2 del Regolamento per I'acquisto in economia di beni e
servizi e per I'esecuzione in economia di lavori e per la costituzione e tenuta dell'elenco
degli operatori economici di cui alla delibera di C.C. n. 66 del 08/11/2007 in vigore dal
15/12/2007, prevede il ricorso alla procedura di spesa per l'affidamento di lavori e forniture

in economia;

Atteso, che I'art. 8 comma 5 del medesimo Regolamento consente di prescindere
dalla richiesta di pil preventivi quando l'importo presunto dei lavori & inferiore a €.
5.000,00 e nel caso di estrema urgenza come nella fattispecie oggetto della presente, etc,

Accertato, che I'importo della fornitura ammonta a €. 2.5620,00 i.c., ed & quindi
rientrante nei limiti di € 5.000,00 oltre iva di cui al predetto Regolamento, si ritiene
necessario procedere all'adozione di apposito atto per affidare l'incarico di acquisti di che

trattasi;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le

attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi;

Vista I'attestazione della copertura finanziaria;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;



DETERMINA

1)Conferire, ai sensi dell'art. 8 comma 5 del Regolamento per I'acquisto in economia di
beni e servizi e per l'esecuzione in economia di lavori e per la costituzione e tenuta
dell'elenco degli operatori economici di cui alla delibera C.C. n. 66 del 08.11.2007, alla
Ditta SCHININA' GIOVANNI con sede in MODICA via RISORGIMENTO n.173, che ha
fornito preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera, per un importo complessivo
di €.2.562,00 iva compresa ( preventivo assunto in data _25.11.2014 prot.

90919 )

2)impegnare la spesa complessiva di € 2.562,00 ic. alla Funz.10 Serv.04,interv.02,

Cap.2014,Imp.813/14. L. EML(CQ, g u%‘
N

PROCEDIMENTO
ONISI )
T DIRIGENTE DEIL SETTORE V
i (Img/ﬂfbi(jﬁe SGARRULLA)
ALLFGATI ALLA PRESENTE:

e Preventivo ditta

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: Uff.Ragioneria ed Uff. Determine

il DIRIGENTE DEL SETTO v
Ing. Mj SCARPYLLA



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui allyart.53,
co.l della legge 142/90.

IL RESPONSABI RAGIONERIA
Si attesta/ 1 25? ertura finanziaria. /’
Ragusa.ﬁﬁgﬁnm.” . .
IL RESPONSABI GIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

. Ragusa...}.1.DI0.2014

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
su indicato periodo di pubblicazione e cioé
dalblﬂnlllzl;ngg}]zxm

alo bl . U1E,.

Ragusa...}1.9.0I(..2014

IL MESSO COMUNALE




.-

"GIOVANNI SCHININ Ririgoipagis

IMPRESA FDILLE E STRADALL

. 5 R
tochea 21.X1.2014 charte tntegrante e sostanziale Bu ZUM
lia d_st;_—?lln:s.':z)rlc dirigenziale PROT. n.
‘—N.ZD del _09« )2 20/, Py

OGGETTO: PREVENTIVO DI SPESA PER | LAVORI DI RIATTAMENTO DI UN BAGNO.
N v
CITTA’ DI BAGUSA | speiile  COMUNE DI RAGUSA

Seltore VA
25 #0Y, 20%
Po ‘7/{2

PROT. N. 7 Alla Cortese Attenzione del
gﬂ,,&.ﬁlas_sfhs- geom. Domenico BUONISI

Come richiestomi il sotfoscritto SCHININA' Glovanni, titolare dell'impresc
omonima, con sede a Modica in Via Risorgimento nr. 173, per i lavor di
riattamento di un bagno sito nel Comune di Ragusa e sulla scorfa del sopralluoge
effettuato, dispone quanto segue:

| lavori si svilupperanno @ corpo e consistono nella rimozione da dedtriti
provenienii dai pezz igienici demolifi e da sfabbriciti efc.. presenti all'interno del
locale, accurata pulizia delle pareti piastrellate con I'utilizzo di appositi solventi per
gliminazione delle scritte.

Aliresi si procederd alla realizzazione @ norma dell'impianto elettrico in
canalina a vista per la formazione di un punio luce € punto presaq,
successivamente si procedera alla finteggiatura delle pareti in muraiura a piv
riprese, la fornitura e collocazione, con ripristino del punio acqua e punto scarico,
di pezzi igienico sanitari w.c. e lavabo.

| seramenti esterni saranno realizzati in ferro zincato e constano in una
finestra con apertura a vasistas e di una porta di chiusura del locale bagno riattato
con idonea ferramenta per la chiusura e apertura interma esterna a chiave.

Inoltre nel presente preventivo di spesa sono inserire tutte quelle opere edili
occorrenti per la collocazione degli infissi, per la sarcitura di fori presenti nella
parete e agli angoli e il ripristino di alcune piostrelle di rivestimento divelte e quanto
altro necessario per dare il locale pulito e funzionante.

Il presente preventivo si basa per una redlizzazione a Corpo per il riattamenio
del bagno pari ad €. 2.100,00 |duemilacento/00), escluso IVA.

IL TITOLARE DELL'IMPRESA
fiq GiovannrSchinind

U (e & S
IMPRESA

EDILE’E STRADALE
SCHININA GIOVANN{

Via Pisorgimento, 173

97015 Modica (RG) - tel, e fax 0932 763873
C.F.: SCH GNN 73C05 F25¢M

Partita ['VA: 00891 780E34

VIiA RISORGIM ENTO 173 97015 MODICA * Pec: cimvannischinina vz eaadmzil it Pag. 1
TELEFAX 0932763873 » MORBILE 3331656055 » P.IVA: 00891780884 « C.F.: SCHGNN7ICOSF2Z58M



